Mstów dnia 20.06.2012r.

Numer sprawy: ZP-XIII/2012
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: „Budowa przedszkola trzyoddziałowego wraz z zagospodarowaniem terenu w Wancerzowie”
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania, dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego o następującej treści:

Zapytanie nr 1
Pytanie nr 1:

Prosimy o precyzyjne określenie, czy wynagrodzenie w niniejszym zadaniu ma charakter ryczałtowy jak w projekcie umowy § 9 pkt 1 i 2 czy kosztorysowy co wynika z SIWZ pkt 7 a) a szczególnie pkt 17 SIWZ ...koszt robót budowlanych określony na podstawie kosztorysu ofertowego sporządzonego  w oparciu o przedmiar robót, dokumentację projektową, specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót...?. Przy ryczałcie kosztorysy mają wyłącznie charakter pomocniczy i nie są podstawą wyceny robót. Do wyceny przy ryczałcie  brane są pod uwagę dokumentacja techniczna i specyfikacja  techniczna.
Odpowiedź:
Wynagrodzenie niniejsze ma charakter ryczałtowy. Określa to załącznik nr 2 SIWZ Formularz ofertowy jak również załącznik nr 8 SIWZ Umowa-Projekt.
Pytanie nr 2:
Prosimy o informację, czy ze względu na ryczałtowy charakter zadania, Zamawiający dopuszcza składanie kosztorysów uproszczonych, natomiast kosztorysy szczegółowe byłby składane przez wybranego wykonawcę przy podpisywaniu umowy.
Odpowiedź:
Kosztorysy należy składać zgodnie z SIWZ pkt. 7b.
Pytanie nr 3:
Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość składania tabeli kosztorysowej jak np. wzór harmonogramu , gdyż przy ryczałcie na etapie badania ofert, kosztorys nie może być  oceniany, gdyż nie jest treścią oferty np.  wyrok KIO 70/2011  „...Izba przyznaje, iż brak kosztorysu przy wynagrodzeniu ryczałtowym nie jest równoznaczny z tym, że inwestycja została w niewłaściwy sposób wyceniona, bowiem odwołujący zobowiązany jest wykonać pełny zakres prac będących przedmiotem zamówienia, określonych projektem i specyfikacją techniczną, a zobowiązanie odwołującego do wykonania zamówienia, zawarte zostało w formularzu ofertowym...” Inny wyrok wyrok SO w Poznaniu z 14.10.2005 r., sygn. akt II Ca 1355/05: „Jeżeli za wykonane dzieło strony ustaliły wynagrodzenie ryczałtowe, dołączenie przez wykonawcę do umowy kosztorysu nie ma znaczenia, a dokument ów uznać należy za uzasadniający merytorycznie oferowaną przez przyjmującego zamówienie (wykonawcę) kwotę wynagrodzenia ryczałtowego,” wyrok KIO/UZP 1077/08 „...Ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie domagać się wynagrodzenia wyższego. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczałtowego charakteru wynagrodzenia w żaden sposób nie opierają się na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. W konsekwencji przyjęcia wynagrodzenia ryczałtowego wykluczona jest możliwość odrzucenia oferty z powodu nieścisłości pomiędzy kosztorysem ofertowym, a przedmiarem robót....”
Odpowiedź:

Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji robót należy składać zgodnie z załącznikiem nr 9 SIWZ.
Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie że mając na względzie ryczałtowy charakter zadania, kosztorysy składane z ofertą nie będą oceniane na etapie badania ofert.
Odpowiedź:

Kosztorys ofertowy nie jest dokumentem podlegającym ocenie. Ocenie podlega ryczałtowa cena ofertowa wynikająca z kosztorysów.
Pytanie nr 5:
Przy ryczałcie oferenci wyceniają roboty na podstawie dokumentacji technicznej i specyfikacji technicznej, czy oferenci mogą dodawać pozycje zmieniać ilości , gdy taka konieczność wynikać będzie z dokumentacji technicznej?
Odpowiedź:

Oferenci wyceniają zadanie „„Budowa przedszkola trzyoddziałowego wraz z zagospodarowaniem terenu w Wancerzowie” na podstawie Projektu budowlanego, Specyfikacji Technicznej oraz przedmiaru robót. Przedmiar robót stanowi integralną część dokumentacji budowlanej. Dokumentację należy rozpatrywać w takiej kolejności jak podano wyżej. Oferent winien wycenić cały zakres robót wynikający z ww. dokumentacji.
Pytanie nr 6:
Prosimy o dopuszczenie by harmonogram był składany przez wybranego już wykonawce. Na etapie składania ofert i badania, harmonogram nie jest wymieniony w dokumencie jakiego może żądać Zamawiający zgodnie z rozporządzeniem ministra z dn 30/12/2009.Nie można poza tym sporządzić precyzyjnego harmonogramu przed podpisaniem umowy. Oferent akceptując umowę wyraża zgodę na terminy płatności i termin wykonania zadania i harmonogram na etapie badania ofert jest dokumentem zbędnym.

(wyrok z dnia 4 sierpnia 2011 r. sygn. KIO 1564/11 publ. www.uzp.gov.pl). Analiza powyższych wyroków potwierdza tezę postawioną na wstępie, iż harmonogram rzeczowo-finansowy można uznać za dokument zbędny z punktu widzenia prawidłowego przeprowadzenia postępowania przez zamawiającego. „...Skoro jest to dokument informacyjny, wstępny, niewiążący wykonawcy – zazwyczaj po podpisaniu umowy wykonawca sporządza właściwy harmonogram realizacji inwestycji podlegający akceptacji zamawiającego – zamawiający, żądając jego złożenia wraz z ofertą, notorycznie naruszają dyspozycję art. 25 ust. 1 pzp pozwalającą im żądać jedynie dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania...”

Odpowiedź:

Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji robót należy składać na etapie przetargu zgodnie z SIWZ załącznik nr 9.
Pytanie nr 7:
Zgodnie z obowiązującą doktryną i opiniami UZP opinia UZP http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;1553, przy bezpośrednim dysponowaniem kierownikiem budowy, robót- nie będącego pracownikiem wykonawcy,  nie ma obowiązku składania oświadczeń o podjęciu się odpowiedniej funkcji przez taką osobę. Czy wystarczy w wykazie osób zaznaczyć podstawę dysponowania -bezpośrednie np. umowa cywilna, o pracę bez składania zobowiązania pisemnego? Z biuletynu  „Przetargi Publiczne” listopad 2010 „...przywołane wyroki KIO 1170/10, 1325/10 z których wynika że jeżeli wykonawce z samozatrudnionym łączy więź oparta na umowie zlecenia czy też umowie o dzieło to nie ma obowiązku załączania do wniosku/oferty pisemnego zobowiązania tej osoby (gdyż mamy do czynienia z dysponowaniem bezpośrednim). Dodatkowo - składy orzekające nie widza przeszkód, by pracownik zobowiązał się do dodatkowych prac we własnym imieniu także poza podstawowym stosunkiem łączącym go z pracodawca...” Jeśli pracownik wykonawcy nie musi składać zobowiązania tak samo winien być traktowany kierownik – osoba fizyczna , która nie jest podmiotem trzecim.

Osoby fizyczne - kierownicy, nie będą udostępniani  przez podmioty trzecie w myśl art 26 ust 2b ustawy pzp. Wykonawca dysponować będzie bezpośrednio tymi osobami- tak jak własnymi pracownikami. Osoby fizyczne, mające uprawnienia i sprawujące nadzory nie są zależne od podmiotu trzeciego- który te osoby np oddeleguje na czas trwania zamówienia, bo te osoby prowadzą własną działalność. Nie ma więc konieczności uzyskania oświadczenia podmiotu trzeciego, że udostępni zasoby swoje ( własnych pracowników) innej firmie.

Odpowiedź:
Należy załączyć oświadczenie o bezpośrednim dysponowaniu kierownikiem budowy.
Zapytanie nr 2
  Proszę o udzielenie wyjaśnienia dot.:

Pytanie nr 1:

Proszę o dodanie informacji do wyceny  separatora tłuszczu
Odpowiedź:
Jeśli pytanie dotyczy separatora substancji ropopochodnych dla odwodnienia parkingu to jego typ jest określony w opisie (Awas SBK 15 lub odpowiednik innej firmy)
Pytanie nr 2:

Proszę o dodanie informacji  do wyceny przepompowni i studni rozprężnych
Odpowiedź:
Przepompownia zewnętrzna Wavin Tegra 600 z pompą rozdrabniającą Pirania 08 W     studnia rozprężna Wavin z kinetą rozprężną lub studnia rozprężna betonowa
Pytanie nr 3:

Proszę o dodanie informacji do wyceny   pomp obiegowych c.o.

Odpowiedź:
Pompy obiegowe Grundfos z serii UPS dla obiegów grzewczych: grzejnikowych, CWU, 

zasilania central wentylacyjnych
Pytanie nr 4:

Balustrady proszę zamieścić rysunek

Odpowiedź:
Rysunek balustrady znajduje się na przekroju nr B  2 i B – 3, balustrady wykonać jako 

metalowe ocynkowane malowane proszkowo zgodnie z warunkami technicznymi jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w szczególności § 298 Poręcze, balustrady, pochwyt górny wykonać jako poręcz drewnianą
Pytanie nr 5:

Proszę o dodanie informacji na temat zastosowanych wykładzin w pomieszczeniach        przedszkola – brak danych

Odpowiedź:
Informacje te znajdują się w części opisowej pkt  B/7/2/2 Ściany o powierzchni z płytek 

ceramicznych (w tym znajdują się również dane dotyczące podłóg w tych pomieszcz.) oraz pkt B/7/3 Podłogi  gdzie znajduje się dokładny opis zastosowanych wykładzin. Dodatkowo opis należy rozpatrywać łącznie z rysunkiem układu wykładzin PBA/R05 

i PBA/R06 oraz rysunkami dotyczącymi aranżacji wnętrz PBA/R03 i PBA/R04, na których uwzględniono   wykładziny   dywanowe   opisane   w   części   opisowej   dotyczącej   wyposażenia poszczególnych sal patrz opis pkt B/7/10/2/ 1, 2 i 3 kolorystyka uzależniona od koloru sali
Pytanie nr 6:

Proszę o podanie więcej danych dotyczących wykonania ścianki przesuwnej  ( materiały wykończeniowe) – brak danych

Odpowiedź:

Zastosowano wiszącą ściankę modułową przesuwną typu Optimal na szynie sufitowej (patrz zapis w rys. nr PBAK/R06 ) oparto się na ofercie firmy OPTIMAL typ „Optimal 110 Mobilne ściany akustyczne” z systemem parkowania NPN. Przygotowano ofertę na : 

Wersja A: Ściana mobilna parkowana bocznie (NPN), L = 9,47m x H = 3,25m, Rw = 42dB – atest ITB, płyty laminowane STP III, dodatkowa trakcja toru jezdnego (3m)  

Szczegółowy opis ściany w wersji A: 

Izolacyjność akustyczna: Rw = 42dB. Potwierdzone badaniami w zakładzie akustyki ITB Warszawa. 

Układ jezdny: Parkowanie typu NPN (boczne), tor z duraluminium st. 6005 typu LT001, wózki jezdne typu LW01, zawieszenie elementów modułowych 2 – punktowe. 

Okładziny zewnętrzne: Z płyt laminowanych o grubości 18mm w klasie STP III (D – s2, d0). 
Elementy modułowe: 7 x NE (1148 x 3200)  moduły standardowe 

1 x TE (1148/1274 x 3200)  moduł teleskopowy 

1 x IE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

1 x FE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

Wersja B: Ściana mobilna parkowana bocznie (NPN), L = 9,47m x H = 3,25m, Rw = 42dB – atest ITB, płyty laminowane niezapalne, dodatkowa trakcja toru jezdnego (3m) 

Szczegółowy opis ściany w wersji B: 

Izolacyjność akustyczna: Rw = 42dB. Potwierdzone badaniami w zakładzie akustyki ITB Warszawa. 

Układ jezdny: Parkowanie typu NPN (boczne), tor z duraluminium st. 6005 typu LT001, wózki jezdne typu LW01, zawieszenie elementów modułowych 2 – punktowe. 

Okładziny zewnętrzne: Z płyt laminowanych o grubości 18mm w klasie niezapalnej (B – s2, d0). 

Elementy modułowe: 7 x NE (1148 x 3200)  moduły standardowe
1 x TE (1148/1274 x 3200)  moduł teleskopowy 

1 x IE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

1 x FE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

Oferta ma charakter kompletny i obejmuje: 

• Projekt ściany mobilnej. 

• Wytworzenie i montaż układu jezdnego i parkowania. 

• Produkcję i montaż elementów modułowych ściany. 

• Prace porządkowe w obrębie montażu ściany. 

• 3 letnią gwarancję bezpośredniego polskiego producenta (służymy również serwisem 

pogwarancyjnym). 

Pozostałe zastosowania: 

• Listwy stykowe pomiędzy modułami typu pióro – wpust (A'visto) wyłącznie z systemowych profili 

aluminiowych typu P001 i W001 z zastosowaniem uszczelek magnetycznych i ślizgowych. 

Zewnętrzny dystans pomiędzy modułami od 1 do 3mm. 

• Poziome listwy dociskowe góra – dół wyłącznie z systemowych profili aluminiowych 

anodowanych 

na kolor czarny typu NZ001 i NW001 z zastosowaniem 4 – krotnego uszczelnienia poziomo liniowego, kontrpióra, kontrwpustu. 

• Zastosowanie modułu drzwiowego powoduje obniżenie poziomu izolacyjności akustycznej o 2dB.
Pytanie nr 7:

W informacji SWIZ jest podany termin realizacji 30/06/2012 proszę o wyjaśnienia

Odpowiedź:

Prawidłowy termin realizacji inwestycji to 30.06.2014r. Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ.
Zapytanie nr 3

Pytania do SIWZ w przetargu nieograniczonym, prosimy o informacje czy braki wymienione w pytaniach należy i gdzie ująć

Pytanie nr 1:

Instalacje elektryczne

1)  pkt 3.1.15 brak uwzględnienia montaż p puszek 38szt

2)  pkt 3.1.3.17-18 brak przygotowania podłoża

3)  brak ułożenia przewodu YDY 5x1,5mm- zasilanie widny towarowej

4)  czy ułożenie przewodu YDY 3x1,5mm do wyłącznika p.poż jest prawidłowe czy też należy przyjąć przewód np. HDGS
Odpowiedź:
1)  Wycenić ilość zgodnie z przedmiarem 

2)  Przygotowanie podłoża z poz 3.1.1517 znajduje się w poz nr 3.1.3.15 

        przygotowanie podłoża z poz nr 3.1.3.1819 uwzględnić w tych pozycjach   

3)  Zasilanie   windy   uwzględnić   w   poz.   nr   1.5.1,  proszę   o   uwzględnienie    

        przewodu   YDY 5x1,5mm2 z rozdz. TB ( jak na rys. PE02.2 obw. 35 ) do nadszybia  

        windy w korytku K100 ( razem z zasilaniem urządzeń Robur ) nad sufitem  

        podwieszanym na parterze , następnie  nad sufitem  w peszlu do pomieszczenia   

        1.C07;   Lc=45m 

  4)   Należy zastosować przewód HDGS 3x1,5
Pytanie nr 2:

Brak uwzględnienia zasypania wykopów Przyłącze wodociągowe
Odpowiedź:

Uwzględnić w poz nr 3.2.1.1  zgodnie z opisem
Pytanie nr 3:

Instalacja wody zimnej

1) pkt 3,2,2,2-3,2,27 prosimy o podanie ilości i rodzaj kształtek

2) pkt 3,2,2,11- podane są błędne ilości baterii, jaka powinna być ilość

3) pkt 3,2,2,14-15 w opisie projektu są 2 hydranty ile należy przyjąć?

4) pkt 3,2,2,17 prosimy o podanie typu pompy
Odpowiedź:

1) Ilość kształtek przyjąć jako +30-35% wartości metrów bieżących rur przewodowych
2) Ilość baterii należy przyjąć zgodnie z ilością umywalek i punktów poboru wody, patrz 

    dokumentacja rysunkowa ilość baterii wg części rysunkowej (bat umywalkowe – 25  

    szt., bat. Zlewozmywakowe – 11 szt., bat. Prysznicowe – 4 szt.)
3) Należy uwzględnić 3 hydranty wewnętrzne i 1 zewnętrzny, patrz dokumentacja 
    rysunkowa
4) Pompy obiegowe Grundfos z serii UPS dla obiegów grzewczych: grzejnikowych, 
    CWU, zasilania central wentylacyjnych.
Pytanie nr 4:

Kanalizacja sanitarna

- brak uwzględnienia zasypania wykopów , czy i gdzie należy ująć?
Odpowiedź:
Uwzględnić w poz nr 3.2.3.1  zgodnie z opisem
Pytanie nr 5:

Kanalizacja wewnętrzna

1) pkt 3,2,3,3 jaki powinien być przyjęty typ przepompowni

2) pkt 3,2,4,20 jaki ująć typ separatora

Odpowiedź:

1) Przepompownia zewnętrzna Wavin Tegra 600 z pompą rozdrabniającą Pirania 08 W
2) Jeśli pytanie dotyczy separatora substancji ropopoc hodnych dla odwodnienia  

    parkingu to jego typ jest określony w opisie (Awas SBK 15 lub odpowiednik innej  

    firmy)
Pytanie nr 6:

Kanalizacja deszczowa

1)  brak ujęcia zasypania wykopów

2)  pkt 3,2,5,11 błędna podstawa KNR, proponujemy o analizę co należy przyjąć czy np. wycena indywidualna?

Odpowiedź:
1) Należy uwzględnić w poz nr 3.2.3.1
2) Poz nr 3.2.5.11  Wykonawcy mają uwzględnić zapis z Klauzuli do przedmiaru. W   

    uwadze pisze: Podane w niektórych pozycjach przedmiarów robót numery tablic  

    KNRów stanowią jedynie podstawę opisu robót i niezbędnych czynności do  

    wykonania danej roboty przez Wykonawcę w trakcie realizacji zamówienia. Normy i  

    nakłady z podanych podstaw wyceny podanych w przedmiarze nie są wiążące dla  

    Wykonawców  nazwy i ilości normatywnych  nakładów   rzeczowych   R,   M   i   S   w   
    poszczególnych   pozycjach   można   modyfikować,  dopasowując je do opisu robót w  

    pozycji przedmiarowej i specyfiki robót zawartej w DP i ST.   Przedmiar   należy    

    rozpatrywać   w   powiązaniu   z   resztą   Dokumentacji   Przetargowej  (SIWZ)   .    

    Wiążące   są   rozwiązania   i   technologie   robót  podane   w   DP  i   ST,   oraz   ilości 

     jednostek podane w przedmiarze. Wykonawca nie może  samodzielnie zmienić ilości  

     robót  (usług)   ujętych   w   danej   pozycji   przedmiaru.   W   przypadku    

    stwierdzenia   ewentualnych  błędów w wyliczeniu ilości robót w przedmiarze lub  

    jakiejkolwiek niezgodności przedmiaru z dokumentacją projektową Wykonawca  

    zobowiązany jest zgłosić ten fakt Zamawiającemu. Zamawiający dokona stosownych   

    korekt zawiadamiając  o tym wszystkich Wykonawców,  którym doręczono SIWZ  

    (art. 38 ustawy Pzp) oraz zamieszczając informację o zmianach na własnej stronie  

    internetowej.

Pytanie nr 7:

Przyłącze gazu

- brak ujęcia zasypania wykopów

Odpowiedź:

Uwzględnić w poz nr 3.3.1.1
Pytanie nr 8:

Urządzenia wentylacyjne

- brak zasilania central wentylacyjnych Dn 25 z izolacją, czy uwzględnić i w jakiej pozycji

Odpowiedź:
Tak należy uwzględnić odpowiednio w poz nr 3.4.2 i 3.4.3 

należy uwzględnić zasilanie central wentylacyjnych, długości przewodów  z izolacją wg  części rysunkowej
Pytanie nr 9:

Instalacja co

- brak zestawienia materiałów kotłowni, prosimy o zamieszczenie zestawienia

Odpowiedź:
Tradycyjnej   „Kotłowni”   nie   ma,   ogrzewanie   odbywa   się   za   pomocą   pomp   ciepła   firmy ROBUR   zasilanych   gazem   i   umieszczonych   na   dachu   natomiast   w   pomieszczeniu technicznym   na piętrze   należy   przewidzieć   rury   przewodowe   o   średnicach   wg   części rysunkowej, rozdzielacze zasilania i powrotu, zasobnik CWU 300 litrów, zbiornik buforowy  dla   instalacji   C.O.   800   litrów,   pompy   obiegowe   Grundfos   z   serii   UPS   dla   obiegów grzewczych: grzejnikowych, CWU, zasilania central wentylacyjnych.
Zapytanie nr 4
Pytanie nr 1:

Wyposażenie- zestawienie mebli. Ponieważ w dokumentacji zostały określone parametry i typy mebli producenta, prosimy o informacje jakie zastosować meble( ewentualnie o nowe zestawienie, zdjęcia, parametry itp.) dotyczące kolekcji „wesoła kraina” sala nr 2. 

Dostaliśmy informację ,że ta kolekcja nie jest już produkowana, czym zastąpić tą kolekcję?
Odpowiedź:

Po rozmowie z producentem faktycznie wycofano się z opisywanej kolekcji. Można ją 

zastąpić mebelkami z kolekcji Bajkowej – „zestaw Miasto” wyposażenie dodatkowe i 

kolorystyka całej sali pozostają takie jak w założeniach projektowych
Pytanie nr 2:

Jak będą dobierane meble, wyposażenie danego pokoju, sali, jeśli okaże się że meble wymienione w dokumentacji, nie będą już dostępne w ofercie? Jest  to możliwe , gdyż realizacja zadania jest do czerwca 2014 r.
Odpowiedź:
Meble w razie braku ich dostępności w związku z wycofaniem kolekcji powinny być  ustalane z Inwestorem i projektantem na etapie zamawiania / zakupu aby mieć pewność 

dostępności poszczególnych wyrobów; zaleca się wstępne określenie  „zamówienie” u 

producenta konkretnych kolekcji i elementów co może wpłynąć na ich dalszą produkcję  lub wstrzymanie przynajmniej czasowe wycofania danego wyrobu.
Zapytanie nr 5
Pytanie nr 1:
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji o zestawienia stali zbrojeniowej w celu weryfikacji przedmiarów.

Odpowiedź:

Przyjęto szacunkowe ilości stali  brak zestawień  wszyscy oferenci złożą porównywalne  oferty (z takimi samymi ilościami )  a rozliczenie rzeczywistego zużycia stali wykona się 

kosztorysem powykonawczym.
Pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisem w architekturze: „UWAGA ! W części pod centralą wentylacyjną (pomieszczenie -1.B-01 1.B-02 i 1.B-03) oraz  pod centralą grzewczą typu ROBUR należy wykonać dodatkową konstrukcję stalową,   ze   względu   na   ich   ciężar   (patrz   rysunki   konstrukcyjne),   którą   należy zabezpieczyć antykorozyjnie poprzez ocynk ogniowy”.  Brak w przedmiarze pozycji na skalkulowanie kosztu konstrukcji. Prosimy o wskazanie rysunku na którym znajduje się ta konstrukcja oraz o uzupełnienie przedmiarów z podaniem podstawy wyceny, jednostki, ilości konstrukcji oraz o wskazanie miejsca gdzie należy ją wycenić. Informacja ta jest nam niezbędna do prawidłowego przygotowania oferty cenowej.

Odpowiedź:

Przyjąć odpowiednio w pozycjach nr 3.4.2 i 3.4.3
Pytanie nr 3:

Na rysunku PB-A/Z-01 „Projekt zagospodarowania terenu” jest informacja o projektowanych ławkach i skarpach, czy roboty  te wschodzą w zakres ww przetargu? Jeżeli tak to prosimy o  uzupełnienie przedmiarów z podaniem podstawy wyceny, jednostki, ilości robót oraz o wskazanie miejsca gdzie należy ją wycenić. Informacja ta jest nam niezbędna do prawidłowego przygotowania oferty cenowej.

Odpowiedź:
W elemencie nr 2  Zagospodarowanie terenu nie mamy  z nazwy wymienionej roboty  "wykonanie skarpy" natomiast mamy element nr 2.1. - Poszerzenie drogi - pozycje nr 2.1.1 - 2.1.13, element nr 2.2 - Parkingi - pozycje nr 2.21 - 2.2.10, element nr 2.3-  Alejki - 

 pozycje nr 2.3.1- 2.3.11 i w Alejkach pozycje z ławkami 2.3.10 i koszami 2.3.11, oraz 

 element nr 2.4 - Ogrodzenie - pozycje nr 2.41 - 2.4.3. skarpy należy uwzględnić w ramach  robót ziemnych w pozycjach nr 1.1.1 i 1.1.4.
Pytanie nr 4:

Na rysunku Str 118 PB-AK_P-02 Przekrój A-01 jest zaznaczony drenaż opaskowy fi. 100 mm, brak zakresu w załączonym przedmiarze. Czy należy wycenić, jeżeli tak to  prosimy o  uzupełnienie przedmiarów z podaniem podstawy wyceny, jednostki, ilości robót oraz o wskazanie miejsca gdzie należy go wycenić. Informacja ta jest nam niezbędna do prawidłowego przygotowania oferty cenowej.

Odpowiedź:
W dziale 1.3.2 dołożyć pozycję 1.3.2.4'  KNR 907  010504 (lub analiza indywidualna)  

obmiar 1 kpl  z opisem: "Wykonanie drenażu opaskowego (około 50 mb jedynie wokół 

części podpiwniczonej z 3 zewnętrznych stron, bez połączenia pod częścią zabudowaną ) 

ze studzienkami i wpięciem do instalacji kanalizacji deszczowej (dopasować nakłady RMS do opisu pozycji)"

Zapytanie nr 6
Pytanie nr 1:

W przedmiarze poz. 3.5.2. należy wycenić „Dostawę i montaż urządzenia grzewczego Robur z rozdzielaczami i zasobnikiem 300l” w ilości 1 kpl. natomiast w zamieszczonej dokumentacji technicznej są dwa tego typu urządzenia: Zestaw RTAY 00-253 CC oraz Zestaw RTAY 00-373 SC SIL. Prosimy o informację, czy wycenie podlegają oba zestawy czy tylko jeden, jeżeli jeden to który , natomiast jeżeli oba to prosimy o uzupełnienie przedmiaru z podaniem podstawy wyceny i miejsca wyceny. Informacja ta jest nam niezbędna do prawidłowego przygotowania oferty cenowej

Odpowiedź:
Zaprojektowanym w wersji końcowej i prawidłowym do specyfikacji przetargowej jest jeden  zestaw oznaczony symbolem RTAY  373 SC SIL składający się z : 

             •  1 gazowej pompy ciepła typu Gahpa,  

             •  2 kotłów gazowych typu AY.  zaleca się kontakt z producentem urządzeń i powołanie się na konkretny projekt w celu  właściwego i pełnego wyjaśnienia ewentualnych niejasności
Zapytanie nr 7
Pytanie nr 1:

W przedmiarze poz. 2.4.1 należy wycenić ogrodzenie systemowe w ilości 238,21 mb, natomiast naszym zdaniem zgodnie z rysunkiem „Str 106 PB-A_Z-01 Projekt Zag Terenu” i zdaniem producenta  ogrodzenia systemowego powinno być ok. 340 mb. Prosimy o potwierdzenie ilości z przedmiaru lub jego poprawienie.

Odpowiedź:

Należy wykonać ogrodzenie w ilości 343,21mb.

Pytanie nr 2:

Naszym zdaniem brak w zamieszczonej dokumentacji rysunków konstrukcyjnych , prosimy o uzupełnienie

Odpowiedź:

Wykonany projekt dotyczył technicznego projektu budowlanego ze wszystkimi branżami i  nie obejmuje rysunków budowlanych wykonawczych
Pytanie nr 3:
Pozycja przedmiarowa 1.2.1.2.7, 1.2.1.4.1.1 błędnie obliczona ilość podkładu z chudego betonu. Ilość, która jest podana to pow. użytkowa pomieszczeń na parterze w m2 , a powinno być : 

- 114,65*0,10 = 11,465 m3

- (147.92+31.5+132.39+260.51)*0,10 = 57,232 m3

Prosimy o naniesienie poprawek w przedmiarze.
Odpowiedź:
Faktycznie nastąpiła pomyłka, prosimy o uwzględnienie w przedmiarze poprawek 

czyli w poz nr 1.2.1.2.7  11,465m3 a w poz nr 1.2.1.4.11  57,232m3
Zapytanie nr 8
Pytanie nr 1:

Czy można zastosować inne stropy, np. filigran?
Odpowiedź:
W projekcie przyjęto stropy REKTOR jako nowoczesne i ekonomiczne, Firma Rektor w swej ofercie przygotowuje rysunki konstrukcyjne wykonywanych stropów; zamiana na inny rodzaj wiąże się z ich dodatkowym przeliczaniem czego projektanci już nie uwzględniają
Pytanie nr 2:

Prosimy o zamieszczenie rysunków konstrukcyjnych między innymi konstrukcji stalowej.

Odpowiedź:

W projekcie nie ma konstrukcji stalowej a jedynie żelbetowa, wykonany projekt dotyczył technicznego projektu budowlanego ze wszystkimi branżami i nie obejmuje rysunków budowlanych wykonawczych
Pytanie nr 3:

Prosimy o zamieszczenie detali balustrad i pochwytów.

Odpowiedź:
Rysunek balustrady znajduje się na przekroju nr B  2 i B – 3, balustrady wykonać jako  metalowe ocynkowane malowane proszkowo zgodnie z warunkami technicznymi jakim  powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w szczególności § 298 Poręcze, 

balustrady, pochwyt górny wykonać jako poręcz drewnianą
Pytanie nr 4:

W poz. 1.3.2.1 występują izolacje powłokowe bitumiczne (ściany fundamentowe piwnic) a jako materiał wpisany jest Icopal Simplast Primer Szybki profil SBS, czyli papa termozgrzewalna. Jakim materiałem należy zaizolować ściany?

Odpowiedź:

Zestawienie warstw przegród znajduje się na rysunku nr PBAK/P01, Pozycja "V" 

Izolacja ścian piwnicznych przyjęto wg systemu firmy ICOPAL  na bazie pap 

termozgrzewalnych, odpowiednich środków gruntujących oraz odpowiedniego układu 

warstw
Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie zakresu wykonania zieleni (gatunki roślin do nasadzeń, ilości sztuk, wiek roślin, rozmiary)

Odpowiedź:

Tereny zieleni wykonać zgodnie  z Projektem Budowlanym opis A/3/4 Tereny zieleni. 

Należy wykonać obsadzenia roślinnością drzewiastą w ilości 80 szt. oraz roślinnością krzewiastą w ilości 50 szt.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wskazanie producenta ławek parkowych i koszy na śmieci lub zamieszczenie rysunków poglądowych.

Odpowiedź:
Zaleca się ławki o prostej formie np. firmy ZIEGLER typ Ławka Natura  z drewnianym olistwowaniem o prostej nowoczesnej formie i dopasowane do tego stylistycznie i kolorystycznie kosze na śmieci
Zapytanie nr 9
Pytanie nr 1:

W przedmiarze poz. 1.4.2.2 należy wycenić izolację z wełny mineralnej o gr. 25 cm, naszym zdaniem jest tu pomyłka, gdyż wg opisu technicznego do architektury izolacja ma mieć gr. 25mm. Prosimy o informacje, jaką grubość wełny należy wycenić w tej pozycji, czy zgodnie z przedmiarem czy z dokumentacją techniczną.
Odpowiedź:

Należy   wycenić   izolację   akustyczna   grubości   25mm     okładzinę   z   wełny   należy zastosować i wykonać zgodnie z opisem technicznym architektury patrz str. 33 B/7/6
Pytanie nr 2:

W przedmiarze poz. 1.4.4.3 należy wycenić „Posadzki cementowe wraz z cokolikami zatarte – zmiana grubości posadzki o 10 mm - do 6 cm” , brak krotności K=3,5. Prosimy o potwierdzenie przedmiaru lub wprowadzenie proponowanej krotności.
Odpowiedź:

Należy wycenić pozycję z krotnością K= 3,
Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, jakie  należy wycenić balustrady schodowe i pochwyty  – malowane proszkowo czy ze stali nierdzewnej?
Odpowiedź:

W   projekcie   przewidziano   balustradę   ze   stali   czarnej,   ocynkowanej   i   malowanej proszkowo w kolorze szarym z pochwytem drewnianym
Pytanie nr 4:

W przedmiarze poz. 1.7.5 należy wycenić :” Dostawa i montaż wyrobów gotowych - pochwyty dla niepełnosprawnych- 1 kpl.”, natomiast w opisie technicznym do architektury i na rzucie parteru są dwie łazienki dla niepełnosprawnych. Prosimy o informację, czy 1kpl. w tej poz. przedmiaru Wykonawca ma traktować jako wyposażenie w uchwyty dwóch ww łazienek? Jeżeli nie to prosimy o poprawienie przedmiaru .
Odpowiedź:

1kpl należy rozumieć jako 2 łazienki
Zapytanie nr 10
Proszę o określenie przykładowych typów następujących urządzeń :

Pytanie nr 1:

baterii umywalkowych, zlewozmywakowych
Odpowiedź:

Nie wskazuje się konkretnego producenta, baterie muszą być trwałe, wygodne w 

użytkowaniu i estetyczne dostosowane do tego typu obiektu (przedszkole) o podwyższonym standardzie, posiadać atesty i certyfikaty.
Pytanie nr 2:

zaworu cyrkulacyjnego termostatycznego oraz średnicy poz. 3.2.2.16 przedmiaru
Odpowiedź:

Zawór cyrkulacyjny Danfoss MTCV DN20
Pytanie nr 3:

pompy cyrkulacyjnej ciepłej wody użytkowej poz. 3.2.2.17 przedmiaru
Odpowiedź:

Pompa cyrkulacyjna Grundfos z serii UPS dla odpowiedniej średnicy przewodu
Pytanie nr 4:

pompy obiegowej do centralnego ogrzewania poz. 3.5.16 przedmiaru
Odpowiedź:

Pompy obiegowe Grundfos z serii UPS dla odpowiedniej średnicy przewodu
Pytanie nr 5:

bufora oraz jego pojemności
Odpowiedź:

Zbiornik buforowy dla instalacji C.O. 800 litrów, np. prod. GALMET
Pytanie nr 6:

podgrzewacza c.w.u.
Odpowiedź:

Zasobnik CWU 300 litrów
Pytanie nr 7:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o schemat podłączenia zestawu pomp ciepła, bufora, podgrzewacza cwu, kolektorów.  

Odpowiedź:

Schemat podłączenia zestawu pomp, ciepła, bufora, podgrzewacza cwu kolektorów zostanie szczegółowo doprecyzowany na etapie realizacji inwestycji.
Zapytanie nr 11
Pytanie nr 1:

Przedmiar budowlany pozycja 1.2.1.2.7  Podkłady betonowe – prosimy o sprawdzenie czy  tej pozycji nie należy zmienić na 114,65 X 0,1 = 11,465 m3
Odpowiedź:

Tak, należy zmienić
Pytanie nr 2:

Przedmiar budowlany 1.2.1.5.1 podkłady betonowe – prosimy o sprawdzenie czy tej pozycji nie należy zmienić na 572,320x 0,1=57.232 m3
Odpowiedź:

Tak, należy zmienić
Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie jakiej długości i jakiego typu należy przyjąć do wyceny karnisze. Pozycja 1 kpl nie precyzuje ilości szt jakie należy wycenić w związku z tym iż do oferty należy dołączyć kosztorys szczegółowy prosimy o dokładne sprecyzowanie obmiary jaki należy przyjąć od wyceny.
Odpowiedź:
W opisie technicznym architektury na str. 56 znajduje się informacja, że we wszystkich 

pomieszczeniach należ uwzględnić zabudowę karniszy w szczególności dotyczy to sal 

zabaw dla dzieci, salkach gimnastycznych i pokoju zajęć dodatkowych gdzie kolor żaluzji  pionowych należy dobrać do tonacji sali, proponuje się karnisze plastikowe do mocowania  żaluzji pionowych; jedynie w pomieszczeniu szatni można zrezygnować z wykonania  karniszy i żaluzji pionowych czy jakichkolwiek firan; długości : 

pomieszczenia D – sumarycznie 25,20 mb 

pomieszczenia B – sumarycznie   4,80 mb 

pomieszczenia C – sumarycznie 15,98 mb 

pomieszczenia D na piętrze – sumarycznie 20,0 mb
Pytanie nr 4:

Prosimy o załączenie przedmiarów w wersji szczegółowej lub zestawienia materiałów i sprzętu gdyż wykonawca ma do oferty sporządzić kosztorys szczegółowy wraz z zestawieniami materiałów i sprzętu, a z dołączonego przedmiaru szczególnie w pozycjach które zawierają obmiar jako 1 kpl ciężko określić materiały jakie należy wycenić w tej pozycji.
Odpowiedź:

Wyceny należy dokonać uwzględniając Projekt budowlany, Specyfikację Techniczną oraz Przedmiar robót. Zestawienie materiału i sprzętu będzie wynikiem Państwa wyceny.
Pytanie nr 5:

Proszę o określenie jakiego typu kosze i ławki należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź:

Zaleca się ławki o prostej formie np. firmy ZIEGLER typ Ławka Natura  z drewnianym olistwowaniem o prostej nowoczesnej formie i dopasowane do tego stylistycznie i kolorystycznie kosze na śmieci
Pytanie nr 6:

Proszę o określenie jakiego typu i ile szt. osłon na kaloryfery należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedź:

Zaleca się wykonanie osłon na kaloryfery głównie w salach zabaw dla dzieci oraz szatni 

(1,85 mb) najlepiej jeśli będą wykonane z blachy perforowanej, ocynkowanej i malowanej proszkowo najlepiej w kolorze grafitowym, dostosowanym do koloru stolarki okiennej i parapetów w salach na całej długości parapetu tj. 3 x 4,8 mb
Pytanie nr 7:

Proszę o określenie ile sztuk i jakie wyposażenie dla niepełnosprawnych  należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:
W każdej z łazienek dla niepełnosprawnych należy uwzględnić 1 umywalkę dla osób 

 niepełnosprawnych, 1 ubikację oraz dodatkowo uchwyty ułatwiające korzystanie z 

 urządzeń higieniczno – sanitarnych, należy zastosować zgodnie z zaleceniami, dwa 

 uchwyty po obu stronach WC z tym że zawsze jeden z nich musi być uchylny. Uchwyt 

 uchylny musi być zamontowany od strony najazdu wózka inwalidzkiego żeby ułatwić dojazd osobie niepełnosprawnej w tym lewy lub prawy mocowany do ściany bocznej i uchylny przykręcany do ściany tylnej w WC. Przy umywalce zaś należy zamontować jeden uchwyt prosty mocowany do ściany bocznej i prawy lub lewy mocowany z drugiego boku umywalki. 

Wysokości i odległości mocowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra dotyczącym 

warunków jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz z zaleceniami 

producenta.
Zapytanie nr 12

Pytanie nr 1:

Jakie i ile materiałów i urządzeń należy ująć w poz.nr.3.5.2-‘’ Dostawa i montaż urządzenia grzewczego Robur z rozdzielaczami i zasobnikiem 300l’’ -1kpl. , w  przedmiarze   ‘’Instalowanie centralnego ogrzewania’’   (np. ujęte w schemacie hydraulicznym; złącze antywibracyjne , manometry , Reg. Przepływu , filtry , zawory ,

Pompa obiegu pierwotnego , zawory bezpieczeństwa ,naczynia wzbiorcze ,sprzęgło hydrauliczne ,pompa ob.wtórnego ,panel sterujący,:, prosimy o podanie parametrów technicznych  i ilości ) ?

Odpowiedź:

Na schemacie obszar zaznaczony linią przerywaną z kropką to elementy dostarczane z 

linkiem przez producenta, obszar zaznaczony linią przerywaną nie dostarczany z linkiem, w załączeniu karta katalogowa wraz ze schematem do opisu j.w.
Pytanie nr 2:

Jakie rury dn.40 ,i dn 50 należy ująć w poz.nr.3.5.2-‘’ Dostawa i montaż urządzenia grzewczego Robur z rozdzielaczami i zasobnikiem 300l’’ -1kpl. , w  przedmiarze   ‘’Instalowanie centralnego ogrzewania’’   (prosimy o podanie rodzaju  rury i izolacji oraz ich długości i czy rury dn 32,dn25 do central wentylacyjnych także należy ująć w tej pozycji)


Odpowiedź:
Do wymiennika płytowego należy zastosować rury z takiego materiału, który może 

współpracować z wodnym roztworem glikolu oraz zgodnie z Polskimi Normami, rury dn 

32, dn 25 do central wentylacyjnych także należy ująć w tej pozycji zestawienie koniecznych elementów zostanie dostarczone w kolejnym załączniku, lub można kontaktować się bezpośrednio u producenta powołując się na w/w przetarg
Pytanie nr 3:

Jaką pompę należy ująć w poz.nr.3.5.16 ‘’ Pompy obiegowe do centralnego ogrzewania wraz z podejściem’’-1szt.(prosimy o podanie parametrów techn. Pompy) ?

Odpowiedź:

Pompy obiegowe Grundfos z serii UPS. Pompy odpowiedniej wielkości dla stosowanych  średnic przewodów
Pytanie nr 4:

Jaką pompę należy ująć w poz.nr.3.2,2,1 ‘’ Pompy cyrkulacyjne ciepłej wody użytkowej wraz z podejściem’’-1szt.(prosimy o podanie parametrów techn. Pompy) ?


Odpowiedź:

Pompy obiegowe Grundfos z serii UPS. Pompy odpowiedniej wielkości dla stosowanych  średnic przewodów
Pytanie nr 5:

Jaką pompę  należy ująć w poz.nr.3.2,3,7 ‘’ Zainstalowanie pompy do pompowania wody z przepompowni - z dostawą i montażem pompy do ścieków i kanału tłocznego’’-1kpl. (prosimy o podanie parametrów techn. Przepompowni) ?


Odpowiedź:

Przepompownia zewnętrzna Wavin Tegra 600 z pompą rozdrabniającą Pirania 08 W
Pytanie nr 6:

Jaki separator należy wycenić w poz.nr.3,2,4,2—„”Dostawa i montaż separatora tłuszczu” -(prosimy o podanie parametrów techn. Separatora) ?


Odpowiedź:

Proszę o informacją czy chodzi o separator substancji ropopochodnych dla odwodnienia  parkingu? Jeśli tak to jego model to Awas SBK 15 lub odpowiednik innej firmy
Pytanie nr 7:

Ile elementów montażowych i misek wiszących należy ująć w ofercie (w przedmiarze 12szt. , a w projekcie jest 13szt.) ?


Odpowiedź:

Przyjęto 12 szt. misek wiszących wraz z elementem podtynkowym zabudowy spłuczki, np. firmy Gaberit i 1 szt miski kompaktowej wraz ze spłuczką w pom WC dla personelu
Pytanie nr 8:

Czy 6szt zlewów i baterii w pomieszczeniach nr.C-0.3, C-0.5 , C-07 nie wchodzi w zakres przetargu ( brak tych mat. w przedmiarze ) ?


Odpowiedź:

Wchodzą w zakres należy je wycenić w pozycji 1.7.1  technologia kuchni
Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie jaki zestaw mebli  należy wycenić zamiast Kompletu mebli z serii Wesoła Kraina składających się z 5 elem. meblowych w różnym układzie szafek i szuflad gdyż  został  on całkowicie wycofany ze sprzedaży na Polskim rynku.


Odpowiedź:

Po rozmowie z producentem faktycznie wycofano się z opisywanej kolekcji. Można ją 

zastąpić mebelkami z kolekcji Bajkowej – „zestaw Miasto” wyposażenie dodatkowe i 

kolorystyka całej sali pozostają takie jak w założeniach projektowych
Zapytanie nr 13
Pytanie nr 1:

Prosimy o sprecyzowanie jaki zastosować separator tłuszczów oraz osadnik – przykładowy producent, parametry itp.


Odpowiedź:
Jeśli chodzi o separator substancji ropopochodnych dla odwodnienia parkingu to jego model to Awas SBK 15 lub odpowiednik innej firmy
Pytanie nr 2:

Prosimy o sprecyzowanie jaką zastosować przepompownie – przykładowy producent, parametry itp.


Odpowiedź:

Przepompownia zewnętrzna Wavin Tegra 600 z pompą rozdrabniającą Pirania 08 W
Pytanie nr 3:

Brak w przedmiarze wykonania płyty betonowej 400x400x200 pod zasuwę .

Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru.


Odpowiedź:

W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić wykonanie takiej płyty.
Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie jakiego standardu oczekuje inwestor, odnośnie białego montażu – baterie, urządzenia sanitarne.


Odpowiedź:
Nie wskazuje się konkretnego producenta, baterie muszą być trwałe, wygodne w 

użytkowaniu i estetyczne dostosowane do tego typu obiektu (przedszkole) o podwyższonym standardzie, posiadać atesty i certyfikaty.
Pytanie nr 5:

Prosimy o sprecyzowanie jakie pompy należy przyjąć do wyceny.


Odpowiedź:
Pompy obiegowe Grundfos z serii UPS dla obiegów grzewczych: grzejnikowych, CWU, 

zasilania central wentylacyjnych. Pompy odpowiedniej wielkości dla stosowanych średnic przewodów
Pytanie nr 6:

Czy inwestor zezwala na ingerencję w przedmiar tj. zmianę pozycji KNR, dodawanie pozycji itp. ?


Odpowiedź:

Inwestor dopuszcza dodawanie pozycji oraz zmianę pozycji kosztorysowych  na zakres robót ujęty w Projekcie Budowlanym, Specyfikacji Technicznej i Przedmiarze robót. Należy uwzględnić i wycenić również cały zakres robót na który Państwo uzyskali wyjaśnienia w zapytaniach. 
Pytanie nr 7:

Prosimy o sprecyzowanie co rozumieją Państwo pod pozycją wpusty drogowe, jakiego rodzaju, rozmiaru wpusty należy przyjąć do wyceny ?


Odpowiedź:
Chodzi o poz 3.2.5.10  przyłącze kanalizacji deszczowej  rys PB/INST/PR2 proszę przyjąć standardowe wpusty z osadnikiem lub wpusty deszczowe Wavin
Zapytanie nr 14

Pytanie nr 1:

Projekt instalacji wod-kan zakłada montaż 18szt. umywalek natomiast przedmiar zakłada montaż 21szt. Prosimy o sprawdzenie informacji oraz wskazanie prawidłowej ilości, którą należy przyjąć do wyceny ?

Odpowiedź:

Ilość należy przyjąć wg części rysunkowej projektu tj. 15 szt w toaletach dla dzieci,, 2 szt w części dla personelu, w pom. socjalnym i kuchni 3 szt. + 1 szt narożna w pom. do wyparzania jaj czyli w sumie 21 i 2 szt umywalek dostosowanych dla osób niepełnosprawnych
Pytanie nr 2:

Przedmiar zakłada montaż 5szt. zlewozmywaków natomiast na projektach widnieje 8szt.

w tym 6-jednokomorowych, 1-dwukomorowy, 1- duży jednokomorowy ( projekt wod-kan rzut parteru w osiach 9-10 / D-E . Prosimy o odniesienie się do informacji.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć ilość wg części rysunkowej architektonicznej w tym projekt technologii 

kuchni
Pytanie nr 3:

Przedmiar zakłada montaż 10szt. misek ustępowych natomiast projekt zawiera 10szt. misek ustępowych wiszących oraz 1szt. bez stelaża w osiach 5-6 projektu instalacji wod-kan, rzut parteru. Prosimy o informację czy pozycję należy dodać do przedmiaru ?

Odpowiedź:
Należy tą pozycję dodać do przedmiaru
Pytanie nr 4:

Prosimy o informację na temat urządzeń znajdujących się na rzucie parteru instalacji 

wod-kan  w osiach 5-7 / A-B w górnej części – czy są to zmywarki ?

Odpowiedź:
Są to zlewozmywaki jednokomorowe, zgodnie z przepisami i Rozporządzeniem Ministra 

dotyczący warunków technicznych jaki powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie
Zapytanie nr 15

Pytanie nr 1:

Czy wyposażenie w gaśnice, o którym mowa na str. 55 opisu technicznego części architektonicznej wchodzi w zakres przetargu. Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru
Odpowiedź:

Zgodnie z Projektem Budowlanym budynek należ y wyposażyć w środki gaśnicze.

Przewidziano:

 w piwnicy      1 gaśnicę 4kg w skrzynce hydrantu 

 na parterze    3 gaśnice 4kg każda, jedną w skrzynce hydrantu, jedną w rejonie  

                          wejścia głównego, jedną na zapleczu kuchennym. 

 na piętrze        1 gaśnicę 4kg w skrzynce hydrantu oraz 1 gaśnicę 2kg w pomieszczeniu 

                          technicznym,
Pytanie nr 2:

Prosimy o uzupełnienie pozycji 1.2.1.3.1 o brakujący wieniec w osi 9 od A do B dł. 6,25x0,24x0,25.
Odpowiedź:

Należy uzupełnić obmiar o linię 6,25*0,24*0,25 = 0,375m3 Razem: 23,052m3.
Pytanie nr 3:

Prosimy o sprawdzenie i skorygowanie obmiarów w poz. kosztorysowej nr 1.2.1.5.1. – niektóre elementy konstrukcyjne wpisane są na podstawie wymiarów z opisu technicznego konstrukcji, natomiast różnią się względem wymiarów z rysunków konstrukcji:

2.9 – 13,35x0,3x1,25+11,35*0,3*1,25+2*0,3*1,1

2.12 – (3,09*3+3+1,5)*0,3*0,65

2.15 – 3,15*0,3*0,45*2+3,15*0,25*0,45+3,15*0,3*0,8
Odpowiedź:

Proszę zmienić obmiary w pozycji tak jak jest to zaznaczone powyżej
Pytanie nr 4:

Prosimy o uzupełnienie poz. 1.4.5.1. o płytki na ścianach pom. D-08 oraz E-01.
Odpowiedź:

Proszę dołożyć do obmiarów D08 – 8,95m2 i E01 – 14,48m2
Pytanie nr 5:

Prosimy o uzupełnienie poz. 1.4.5.5 o płytki w pom. B-03
Odpowiedź:

Proszę przyjąć w pom. B03 płytki, obmiar dla płytek pozostaje ten sam, zgodnie z opisem architektury pkt. B/7/2/2 str 29 WC dla personelu
Pytanie nr 6:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pow. A-01 na piętrze jako pow. z wykładziny podłogowej.
Odpowiedź:

Proszę dołoży do obmiaru poz nr  1.4.5.79 pow. A01=13,26m2
Pytanie nr 7:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycję – malowanie sufitów podwieszanych z wełny drzewnej.
Odpowiedź:

Należy to wycenić w poz nr 1.4.2.2
Pytanie nr 8:

Prosimy o określenie rodzaju tynków wewnętrznych  (poz. 1.4.3.1, 1.4.3.2) – według opisu technicznego mają być to tynki gipsowe , a według przedmiaru cementowo-wapienne.
Odpowiedź:

Tynki wykonać jako gipsowe – nakłady RMS można zmieniać.
Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie parametrów wiszącej ścianki przesuwnej – kolor, grubość, system parkowania, materiał wykończeniowy, system zawieszenia, wartość izolacyjności akustycznej itp.
Odpowiedź:

Zastosowano wiszącą ściankę modułową przesuwną typu Optimal na szynie sufitowej 

(patrz zapis w rys. nr PBAK/R06 ) oparto się na ofercie firmy OPTIMAL typ „Optimal 110 

Mobilne ściany akustyczne” z systemem parkowania NPN. Przygotowano ofertę na :  Wersja A: Ściana mobilna parkowana bocznie (NPN), L = 9,47m x H = 3,25m, Rw = 42dB – atest ITB, płyty laminowane STP III, dodatkowa trakcja toru jezdnego (3m)  

Szczegółowy opis ściany w wersji A:  Izolacyjność akustyczna: Rw = 42dB. Potwierdzone badaniami w zakładzie akustyki ITB  Warszawa. 

Układ jezdny: Parkowanie typu NPN (boczne), tor z duraluminium st. 6005 typu LT001, 

 wózki jezdne typu LW01, zawieszenie elementów modułowych 2 – punktowe. 
Okładziny zewnętrzne: Z płyt laminowanych o grubości 18mm w klasie STP III (D – s2, d0). 

Elementy modułowe: 7 x NE (1148 x 3200)  moduły standardowe 

1 x TE (1148/1274 x 3200)  moduł teleskopowy 
1 x IE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

1 x FE (80 x 3270)  listwa przyścienna
Wersja B: Ściana mobilna parkowana bocznie (NPN), L = 9,47m x H = 3,25m, Rw = 

42dB – atest ITB, płyty laminowane niezapalne, dodatkowa trakcja toru jezdnego (3m) 

Szczegółowy opis ściany w wersji B: 

Izolacyjność akustyczna: Rw = 42dB. Potwierdzone badaniami w zakładzie akustyki ITB Warszawa. 

Układ jezdny: Parkowanie typu NPN (boczne), tor z duraluminium st. 6005 typu LT001, 

wózki jezdne typu LW01, zawieszenie elementów modułowych 2 – punktowe.  Okładziny zewnętrzne: Z płyt laminowanych o grubości 18mm w klasie niezapalnej (B – s2,     d0). 

 Elementy modułowe: 7 x NE (1148 x 3200)  moduły standardowe 

 1 x TE (1148/1274 x 3200)  moduł teleskopowy 

 1 x IE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

 1 x FE (80 x 3270)  listwa przyścienna 

 Oferta ma charakter kompletny i obejmuje: 

    • Projekt ściany mobilnej. 

    • Wytworzenie i montaż układu jezdnego i parkowania. 

    • Produkcję i montaż elementów modułowych ściany. 

    • Prace porządkowe w obrębie montażu ściany. 

    • 3 letnią gwarancję bezpośredniego polskiego producenta (służymy również serwisem 

    pogwarancyjnym). 

 Pozostałe zastosowania: 

 • Listwy stykowe pomiędzy modułami typu pióro – wpust (A'visto) wyłącznie z  systemowych 

profili aluminiowych typu P001 i W001 z zastosowaniem uszczelek magnetycznych i 

ślizgowych. 

Zewnętrzny dystans pomiędzy modułami od 1 do 3mm. 

• Poziome listwy dociskowe góra – dół wyłącznie z systemowych profili aluminiowych 

anodowanych na kolor czarny typu NZ001 i NW001 z zastosowaniem 4 – krotnego 

uszczelnienia poziomo liniowego, kontrpióra, kontrwpustu. 

 • Zastosowanie modułu drzwiowego powoduje obniżenie poziomu izolacyjności akustycznej o 2dB.
Pytanie nr 10:

Czy wyposażenie warsztatu pom. 0,07 wchodzi w skład wyceny? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:

Należy wycenić stół warsztatowy typowy wykonany z profili stalowych, malowany proszkowo o wymiarach 1800/800/850mm. Regał 4-półkowy stalowy, malowany proszkowo o wymiarach 225/600/1750mm.
Pytanie nr 11:

Prosimy o wyjaśnienie, których elementów konstrukcyjnych dotyczy poz. 1.4.2.3 – obudowa elementów konstrukcyjnych płytami gipsowo- kartonowymi.
Odpowiedź:

Dotyczy to lokalnych obniżeń sufitu, związanych z prowadzeniem pionów wentylacji, różne  inne obudowy
Pytanie nr 12:

Prosimy o podanie parametrów płyt zastosowanych w poz. 1.4.2.3.
Odpowiedź:

Typowe płyty PGK gr 12,5mm na okładziny ścienne
Pytanie nr 13:

Prosimy o określenie parametrów balustrad schodowych (sposób wypełnienia, materiał, malowanie) oraz pochwytów
Odpowiedź:

Rysunek balustrady znajduje się na przekroju nr B  2 i B – 3, balustrady wykonać jako 

metalowe ocynkowane malowane proszkowo zgodnie z warunkami technicznymi jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie w szczególności § 298 Poręcze, balustrady,  pochwyt górny wykonać jako poręcz drewnianą, w projekcie przewidziano balustradę ze stali czarnej, ocynkowanej i malowanej proszkowo w kolorze szarym z pochwytem drewnianym
Pytanie nr 14:

Prosimy o określenie parametrów dla ścianek działowych kabin w sanitariatach – materiał, wysokość, elementy wykończenia, kolor
Odpowiedź:

Ścianki działowe wykonać jako systemowe kabiny sanitarne z HPL prześwit od dołu 15cm wysokość skrzydła 185cm, kolorystykę dopasować do koloru łazienki
Pytanie nr 15:

Prosimy o skorygowanie bądź potwierdzenie ilości ogrodzenia
Odpowiedź:

Należy wykonać ogrodzenie w ilości 343,21mb.
Pytanie nr 16:

Prosimy o udostępnienie przekrojów projektowanych parkingów, poszerzenia drogi oraz chodników w celu skontrolowania obmiarów.
Odpowiedź:

Przekroje konstrukcyjne dotyczące parkingu i alejek znajdują się w części opisowej 

architektury pkt. B/6/3 patrz str. 23
Pytanie nr 17:

Prosimy o określenia parametrów dla karniszy – podwójne, pojedyncze, czy należy wycenić dla wszystkich okien?
Odpowiedź:

W opisie technicznym architektury na str. 56 znajduje się informacja, że we wszystkich 

pomieszczeniach należ uwzględnić zabudowę karniszy w szczególności dotyczy to sal 

zabaw dla dzieci, salkach gimnastycznych i pokoju zajęć dodatkowych gdzie kolor żaluzji pionowych należy dobrać do tonacji sali, proponuje się karnisze plastikowe do mocowania żaluzji pionowych; jedynie w pomieszczeniu szatni można zrezygnować z wykonania karniszy i żaluzji pionowych czy jakichkolwiek firan; sumaryczne długości karniszy: 

pomieszczenia D – sumarycznie 25,20 mb 

pomieszczenia B – sumarycznie   4,80 mb 

pomieszczenia C – sumarycznie 15,98 mb 

pomieszczenia D na piętrze – sumarycznie 20,0 mb 
UWAGA!

Ponadto zamawiający wyjaśnia, że roboty należy tak prowadzić aby istniejące na działce przedszkole mogło funkcjonować podczas realizacji inwestycji

